
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 27.06.2022 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 27.06.2022 № 8, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

27.06.2022, ГАПОУ ТО Тобольский медицинский 
колледж имени Володи Солдатова
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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГАПОУ ТО «Тобольский медицинский колледж им. В. Солдатова»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело 

Председательствовал: Л. П. Веселина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. К. Балабанова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. В. Шешко
(И.О. Фамилия)

О. С. Броварных
(И.О. Фамилия)

М. Н. Гусева
(И.О. Фамилия)

Л. А. Кульмаметьева
(И.О. Фамилия)

Н. А. Московкина
(И.О. Фамилия)

Т. А. Юркина
(И.О. Фамилия)

Т. А. Зверева
(И.О. Фамилия)

Е. М. Родионова
(И.О. Фамилия)

О. С. Карташова
(И.О. Фамилия)

А. С. Клочкова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Метка
(И.О. Фамилия)

Л. В. Пручкина
(И.О. Фамилия)

И. А. Сысоева
(И.О. Фамилия)

М. А. Рыбачок
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31.05.2022 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 38 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 38 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Блинова Дарья Евгеньевна 76%
2. Борщева Анна Ильинична 78%
3. Ганиева Карина Алибековна 75%
4. Гребенюк Ирина Александровна 78%
5. Журавлева Валерия Евгениевна 82%
6. Изеева Халем Махмудовна 70%
7. Капшанова Снежана Саировна 77%
8. Каргаполова Алена Владимировна 75%
9. Киреева Виктория Владимировна 76%

10. Маликова Зарина Туктасыновна 80%
11. Мальцева Елена Романовна 80%
12. Мелешкина Ева Андреевна 71%
13. Мухамедов Фирдаус Фуркатович 96%
14. Ниязова Диана Дамировна 76%
15. Ретиёва Елена Андреевна 77%
16. Садыков Валихан Сагнгалиевич 81%
17. Сопрун Татьяна Викторовна 97%
18. Суюндукова Виктория Сергеевна 81%
19. Хамрабаев Навруз Зафаржонович 91%
20. Черкашина Василина Евгеньевна 70%
21. Шагиева Лейсан Ревазовна 100%
22. Язлыбаева Карина Бийбулатовна 87%
23. Тарасова Кристина Андреевна 67%
24. Хамзаева Раксана Тимуровна 67%
25. Магамадова Юлдуз Германовна 66%
26. Леонюк Анна Викторовна 66%
27. Булекова Кундару Алевдиновна 63%
28. Адилова Зулайха Бадировна 62%
29. Тейшева Надежда Николаевна 62%
30. Туполева Светлана Александровна 61%
31. Тимканова Ильнара Рашитовна 61%
32. Тагаева Заррина Абдукаримовна 51%
33. Ашакаева Айгуль Нурадильевна 46%
34. Рыбакова Анастасия Юрьевна 45%
35. Давлатбекова Фируза Рахматихудоевна 42%
36. Саркарова Наина Фуадовна 42%
37. Даваджиева Гульмира Арсеновна 37%
38. Шапиева Анжела Тельмановна 36%

Дополнительная информация о проведении этапа: 
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2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Блинова Дарья Евгеньевна Сдано
2. Борщева Анна Ильинична Сдано
3. Ганиева Карина Алибековна Сдано
4. Гребенюк Ирина Александровна Сдано
5. Журавлева Валерия Евгениевна Сдано
6. Изеева Халем Махмудовна Сдано
7. Капшанова Снежана Саировна Сдано
8. Каргаполова Алена Владимировна Сдано
9. Киреева Виктория Владимировна Сдано

10. Маликова Зарина Туктасыновна Сдано
11. Мальцева Елена Романовна Сдано
12. Мелешкина Ева Андреевна Сдано
13. Мухамедов Фирдаус Фуркатович Сдано
14. Ниязова Диана Дамировна Сдано
15. Ретиёва Елена Андреевна Сдано
16. Садыков Валихан Сагнгалиевич Сдано
17. Сопрун Татьяна Викторовна Сдано
18. Суюндукова Виктория Сергеевна Сдано
19. Хамрабаев Навруз Зафаржонович Сдано
20. Черкашина Василина Евгеньевна Сдано
21. Шагиева Лейсан Ревазовна Сдано
22. Язлыбаева Карина Бийбулатовна Сдано
23. Тарасова Кристина Андреевна Не сдано
24. Хамзаева Раксана Тимуровна Не сдано
25. Магамадова Юлдуз Германовна Не сдано
26. Леонюк Анна Викторовна Не сдано
27. Булекова Кундару Алевдиновна Не сдано
28. Адилова Зулайха Бадировна Не сдано
29. Тейшева Надежда Николаевна Не сдано
30. Туполева Светлана Александровна Не сдано
31. Тимканова Ильнара Рашитовна Не сдано
32. Тагаева Заррина Абдукаримовна Не сдано
33. Ашакаева Айгуль Нурадильевна Не сдано
34. Рыбакова Анастасия Юрьевна Не сдано
35. Давлатбекова Фируза Рахматихудоевна Не сдано
36. Саркарова Наина Фуадовна Не сдано
37. Даваджиева Гульмира Арсеновна Не сдано
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38. Шапиева Анжела Тельмановна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Блинова Дарья Евгеньевна 28.06.2022
2 Борщева Анна Ильинична 28.06.2022
3 Ганиева Карина Алибековна 28.06.2022
4 Гребенюк Ирина Александровна 29.06.2022
5 Журавлева Валерия Евгениевна 28.06.2022
6 Изеева Халем Махмудовна 28.06.2022
7 Капшанова Снежана Саировна 29.06.2022
8 Каргаполова Алена Владимировна 28.06.2022
9 Киреева Виктория Владимировна 28.06.2022

10 Маликова Зарина Туктасыновна 28.06.2022
11 Мальцева Елена Романовна 28.06.2022
12 Мелешкина Ева Андреевна 28.06.2022
13 Мухамедов Фирдаус Фуркатович 29.06.2022
14 Ниязова Диана Дамировна 29.06.2022
15 Ретиёва Елена Андреевна 29.06.2022
16 Садыков Валихан Сагнгалиевич 29.06.2022
17 Сопрун Татьяна Викторовна 29.06.2022
18 Суюндукова Виктория Сергеевна 29.06.2022
19 Хамрабаев Навруз Зафаржонович 29.06.2022
20 Черкашина Василина Евгеньевна 29.06.2022
21 Шагиева Лейсан Ревазовна 29.06.2022
22 Язлыбаева Карина Бийбулатовна 28.06.2022

Председатель Л. П. Веселина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Е. В. Шешко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Д. К. Балабанова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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